
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 17-10-2018   N.178

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle responsabilità degli uffici e dei

servizi comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che i cittadini del capoluogo di Micigliano hanno espresso ripetutamente il
desiderio nell'implementare gli spazi ludico-ricreativi del capoluogo, in particolare
quello denominato F.lli Adelmo e Venceslao Celli sito al centro del capoluogo del
Comune di Micigliano;

Dato atto che i giochi presenti nel suddetto parco sono effettivamente insufficienti a soddisfare
le richieste dei bambini nei periodi di maggior affluenza ovvero durante le feste comandate, nei
week-end e nel periodo estivo;

DATO ATTO che da un sopralluogo effettuato dall'ufficio tecnico si è giunti con l'Amm.ne alla
decisione di procedere all'acquisto dei seguenti giochi:

-n. 2 giochi a molla;
-n. 1 torretta con scivolo per bambini dagli 8 ai 12 anni;
-n. 1 giostra girevole;

N.  318 del Registro generale

Oggetto: ACQUISTO  GIOCHI PER IMPLEMENTAZIONE PARCO SITO IN
P.ZZA   F.LLI ADELMO E VENECESLAO CELLI NEL COMUNE
DI MICIGLIANO



-n. 1 sedile a gabbia da sostituire a quello esistente;

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

DATO ATTO che in data 25.10.2018 prot. n. 2328, il Comune di Micigliano ha espresso la
volontà di entrare nella costituenda piattaforma elettronica di e-procurement della V Comunità
Montana del Montepiano Reatino che offerirebbe tale servizio sul mercato;

DATO ATTO che il Comune di Micigliano è in attesa di una risposta da parte della V
Comunità Montana del Montepiano Reatino in merito alla suddetta nota;

POSTO che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.,
attraverso il sito http://www.acquistinretepa.it, portale degli acquisti per la pubblica
Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti
e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità: l’emissione di
ordini diretti di acquisto (OdA) e la richiesta di offerta (RdO);

CONSIDERATO che il ricorso al Mercato Elettronico di Consip favorisce soluzioni
operative immediate e tali da garantire principi di trasparenza e semplificazione della
procedura, di parità di trattamento e di non discriminazione, snellire le procedure di
acquisizione dei beni e servizi e ridurre i tempi e i costi di acquisto;

RITENUTO pertanto, corretto procedere, all'acquisto di tali giochi tramite la
piattaforma elettronica MEPA;

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai
40,000 euro per l’affidamento e la relativa forma contrattuale, trovano applicazione le
disposizioni contenute nell’ art.36, comma 2 lett.a) e nell’art.32, comma 14, del D.Lgs.
50/2016;

Visto il D.L.vo n. 267/00;

Tutto ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

Che le premesse fanno parte integrale e sostanziale della presente deliberazione;

Di demandare all'ufficio tecnico l'iter di ricerca e affidamento per la fornitura dei suddetti giochi
tramite la piattaforma elettronica "MEPA" messa a disposizione da Consip S.p.A.;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 178 del 17-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 178 del 17-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 19-11-2018

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 19-11-2018 al 04-12-2018.
514
Micigliano, li 05-12-2018

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 178 del 17-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


